Y

Администрация Сладковского сельского поселения Слободо -  Туринского
муниципального района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2016 г. № 213 с. Сладковское.

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое
развитие и повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского

сельского поселения» на 2014-2020 годы

Руководствуясь Постановлением администрации Сладковского сельского
поселения от 08.10.2013г. № 259 «О Порядке формирования и реализации
муниципальных программ Сладковского сельского поселения», Администрация
Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и
повышение эффективности бюджетных расходов Сладковского сельского
поселения» на 2014-2020 годы, следующие изменения:

1.1. план мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов
Сладковского сельского поселения» на 2014-2020 годы, изложить в следующей
редакции (Приложение № 2).

2. Настоящее Постановление разместить в сети Интернет на официальном
сайте Сладковского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Сладковского сельс Л.П. Фефеловасельс

Приложение N9 2
к муниципальной программе

«Экономическое развитие и повышение эффективности
бюджетных расходов Сладковского сельского поселения» на

2014 - 2020 годы

План мероприятий по выполнению муниципальной программы
«Экономическое развитие и повышение эффективности бюджетных расходов

Сладковского сельского поселения» на 2014 - 2020 годы

№
стр
ОКИ

Наименование мероприятия/Источники
расходов на финансирование

Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт
всех источников ресурсного обеспечения

Номер строки
целевого

показателя, на
достижение

которого
направлено

мероприятие

всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОМ ПРОГРАММЕ, В ТОМ

ЧИСЛЕ: 196488,9 38920 30711,2 27921,7 24734 24734 24734 24734

2 Федеральный бюджет 1240,0 232,2 223,6 362,6 105,4 105,4 105,4 105,4
3 Областной бюджет 12881,7 12881,1 0,1 . о д о д 0,1 о д о д
4 Местный бюджет 182367,2 25806,7 30487,5 27559 24628,5 24628,5 24628,5 24628,5
5 Прочие нужды 194422,4 36853,5 30711,2 27921,7 24734 24734 24734 24734
6 Капитальные вложения 2066,5 2066,5 0 0 0 0 0 0
7 Подпрограмма 1. «Формирование и хранение архивных фондов Сладковского сельского поселения»

8 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1, В ТОМ ЧИСЛЕ: 79 10 10 11 12 12 12 12

9 Федеральный бюджет
10 Областной бюджет
11 Местный бюджет 79 10 10 11 12 12 12 12
12 Прочие нужды 81 10 10 11 12 12 12 12

13
Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе: 79 10 10 11 12 12 12 12

14 Местный бюджет 79 10 10 11 12 12 12 12

15
Мероприятие 1.1: Формирование архивных
фондов 79 10 10 11 12 12 12 12 1.1.1

1 ft М р г т н ы й  б ю д ж е т 79 10 10 11 12 12 12 12

17 Подпрограмма 2. «Обеспечение общественной безопасности населения на территории Сладковского сельского поселения»

18 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2, В ТОМ ЧИСЛЕ: 2193,3 649,1 344 334,6 216,4 216,4 216,4 216,4
19 Федеральный бюджет 935,4 192,2 109 212,6 105,4 105,4 105,4 105,4
20 Областной бюджет

21 Местный бюджет 1257,9 456,9 235 122 111 111 111 111
22 Прочие нужды 2193,3 649,1 344 334,6 216,4 216,4 216,4 216,4

23
Всего по направлению «Прочие нужды», в том
числе: 2193,3 649,1 344 334,6 216,4 216,4 216,4 216,4

24 Местный бюджет 1257,9 456,9 235 122 111 111 111 111
25 Федеральный бюджет 935,4 192,2 109 212,6 105,4 105,4 105,4 105,4

26

Мероприятие 2.1.: Предупреждение и ликвидация
последствий ЧС, гражданская оборона

377 42,1 0 0 0 0 0 0 2.1.1
27 Местный бюджет 377 42,1 0 0 0 0 0 0

28
Мероприятие 2.2.: Обеспечение первичных мер
пожарной безопасности 849,9 188,1 207,8 102 88 88 88 88 2.2.1

29 Местный бюджет 849,9 188,1 207,8 102 88 88 88 88

30

Мероприятие 2.3.: Участие в профилактике
терроризма и экстремизма, а так же
минимизации (или) ликвидации последствий
проявления терроризма и экстремизма. 88 4 0 0 0 0 0 0 2.3.1

31 Местный бюджет 88 4 0 0 0 0 0 0

32

Мероприятие 2.4.: Создание условий для
деятельности добровольных формирований
населения по охране общественного порядка 169,7 30,5 27,2 20 23 23 23 23 2.4.1

33 Местный бюджет 169,7 30,5 27,2 20 23 23 23 23

34

Мероприятие 2.5.: Осуществление
государственных полномочий по первичному

воинскому учету 935,4 192,2 109 212,6 105,4 105,4 105,4 105,4 2.5.1
35 Федеральный бюджет 935,4 192,2 109 212,6 105,4 105,4 105,4 105,4
36 Подпрограмма 3. «Развитие дорожного хозяйства на территории Сладковского сельского поселения»

37 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3, В ТОМ ЧИСЛЕ: 30337,8 9584,2 9328,1 2237,5 2297 2297 2297 2297
38 Федеральный бюджет
39 Областной бюджет 8580,6 8580,6 0 0 0 0 0 0
40 Местный бюджет 21757,2 1003,6 9328,1 2237,5 2297 2297 2297 2297

41 Прочие нужды 31393,8 9584,2 9328,1 2237,5 2297 2297 2297 2297

42
Всего по направлению «Прочие нужды», в том
числе: 30337,8 9584,2 9328,1 2237,5 2297 2297 2297 2297

43 Областной бюджет 8580,6 8580,6 0 0 0 0 0 0
44 Местный бюджет 21757,2 1003,6 9328,1 2237,5 2297 2297 2297 2297

45

Мероприятие З.1.: Содержание автомобильных
дорог общего пользования 10556 741,4 1634,6 684 1874 1874 1874 1874 3.1.1-3.1.4

46 Местный бюджет 10556 741,4 1634,6 684 1874 1874 1874 1874

47
Мероприятие 3.2.: Организация транспортного
обслуживания населения 10145,2 262,2 7693,5 497,5 423 423 423 423 3.3.1

48 Местный бюджет 10145,2 262,2 7693,5 497,5 423 423 423 423

49

Мероприятие 3.3.: Поставка аппарельной баржи-
площадки методом толкания буксирно­
разъездным катером 8580,6 8580,6 0 0 0 0 0 0 3.3.1

50 Обласной бюджет 8580,6 8580,6 0 0 0 0 0 0

51

Мероприятие 3.4.: Текущий и капитальный
ремонт автомобильных дорог общего

пользования 1056 0 0 1056 0 0 0 0 3.2.1.

52 Местный бюджет 1056 0 0 1056 0 0 0 0

53 Подпрограмма 4. «Эффективное использование муниципального имущества Сладковского сельского поселения»

54 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 4, В ТОМ ЧИСЛЕ: 3291 69 238,6 212 720 720 720 720

55 Федеральный бюджет
56 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
57 Местный бюджет 3291 69 238,6 212 720 720 720 720
58 Прочие нужды 3291 69 238,6 212 720 720 720 720

59
Всего по направлению «Прочие нужды», в том
числе: 3291 69 238,6 212 720 720 720 720

60 Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
61 Местный бюджет 3291 69 238,6 212 720 720 720 720

62

Мероприятие 4.1.: Осуществление мероприятий
на право собственности автодорог

67 67 108,6 0 0 0 0 0 4.1.1

63 Местный бюджет 67 67 108,6 0 0 0 0 0

С/1

Мероприятие 4.2.: Осуществление полномочий в
" S m r т и  3QHACnkUklV ПТиЛШРМИЙ 3224 2 130 212 720 720 720 720 4.2.1

65 Местный бюджет 3224 2 130 212 720 720 720 720

66
Мероприятие 4.3.: Разработка документации по
планировке территории 0 0 0 0 0 0 0 0 4.2.1

67 Обласной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
68 Подпрограмма 5 «Поддержка развития малого и среднего предпринимательства»

69 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 5, В ТОМ ЧИСЛЕ: 93 13 12 12 14 14 14 14
70 Федеральный бюджет
71 Областной бюджет
72 Местный бюджет 93 13 12 12 14 14 14 14
73 Прочие нужды 93 13 12 12 14 14 14 14

74
Всего по направлению «Прочие нужды», в том
числе: 93 13 12 12 14 14 14 14

75 Местный бюджет 93 13 12 12 14 14 14 14

76
Мероприятие 5.1.: Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства 72 10 9 9 11 11 11 11 5.1.1

77 Местный бюджет 72 10 9 9 11 11 11 11

78
Мероприятие 5.2.: Содействие развитие малых
форм АПК 21 3 3 3 3 3 3 3 5.2.1

79 Местный бюджет 21 3 3 3 3 3 3 3
80 Подпрограмма 6. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности»

81 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 6, В ТОМ ЧИСЛЕ: 32770,4 7839,5 3886,4 6076,5 3742 3742 3742 3742
82 Федеральный бюджет
83 Областной бюджет 4300,4 4300,4 0 0 0 0 0 0
84 Местный бюджет 28470 3539,1 3886,4 6076,5 3742 3742 3742 3742
85 Прочие нужды 30703,9 5773 3886,4 6076,5 3742 3742 3742 3742
86 Капитальные вложения 2066,5 2066,5 0 0 0 0 0 0

87
Всего по направлению «Прочие нужды», в том
числе: 30703,9 5773 3886,4 6076,5 3742 3742 3742 3742

88 Областной бюджет 2308,8 2308,8 0 0 0 0 0 0
89 Местный бюджет 28395,1 3464,2 3886,4 6076,5 3742 3742 3742 3742

90
Всего по направлению «Капитальные вложения»,
в том числе: 2066,5 2066,5 0 0 0 0 0 0

91 Областной бюджет 1991,6 1991,6 0 0 0 0 0 0
92 Местный бюджет 74,9 74,9 0 0 0 0 0 0

93

Мероприятие 6.1.: Капитальный ремонт общего
имущества муниципального жилищного фонда

2871,9 238,9 167 454 503 503 503 503 6.1.1

94 Местный бюджет 2871,9 238,9 167 454 503 503 503 503

95

Мероприятие 6.2.: Обеспечение малоимущих
граждан жилыми помещениями и переселение

436,5 81,5 52 75 57 57 57 57 6.2.1

96 Местный бюджет 436,5 81,5 52 75 57 57 57 57

97

Мероприятие 6.3.: Организация в границах
поселения электро-, тепло-, газо- и
водоснабжения населения 3300,3 167,3 444 573 529 529 529 529 6.3 .1-6.3 .2.

98 Местный бюджет 3300,3 167,3 444 573 529 529 529 529

99
Мероприятие 6.4.: Подготовка инвестиц.
программ и строительство объектов, жилья 1400 0 0 0 350 350 350 350 6.5.1.

100 Местный бюджет 1400 0 0 0 350 350 350 350

101
Мероприятие 6.5.: Мероприятия по
благоустройству 18568,7 2964,8 3223,4 3168,5 2303 2303 2303 2303 6.4.1.

102 Местный бюджет 18568,7 2964,8 3223,4 3168,5 2303 2303 2303 2303

103

Мероприятие 6.6.: Приобретение локальной
установки водоподготовки на водонапорной
башне Рожновского 2066,5 2066,5 0 0 0 0 0 0 6.3 .1-6.3 .2.

104 Метный бюджет 74,9 74,9
105 Обласной бюджет 1991,6 1991,6 0 0 0 0 0 0

106
Мероприятие 6.7.: Мероприятия по
благоустройству дворовых территорий 14,8 14,8 0 0 0 0 0 0 6.4.1.

107 Обласной бюджет 14,8 14,8 0 0 0 0 0 0

108

Мероприятие 6.8.: Мероприятия на реализацию
муниципальной программы по
энергосбережению и повышению энергетической

эффективности 505,7 505,7 0 0 0 0 0 0 6.3 .1-6.3 .2.

109 Метный бюджет 11,7 11,7 0 0 0 0 0 0
110 Обласной бюджет 494 494 0 0 0 0 0 0

111

Мероприятие 6.9.: Мероприятия на
осуществление своевременных расчетов по
обязательствам сельского поселения за ТЭР 1800 1800 0 0 0 0 0 0 6.3.1-6.3 .2.

112 Обласной бюджет 1800 1800 0 0 0 0 0 0

113

Мероприятие 6.10.: Обязательные платежи и (или)
взносы на проведение капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах в

доле муниципального имущества 20 0 0 20 0 0 0 0 6.3.1-6.3 .2.
114 Местный бюджет 0 0 0 20 0 0 0 0

115

Мероприятие 6.11.: Осуществление части
поломочий по решению вопросов местного
значения передаваемые в район 136 0 0 136 0 0 0 0 6.3.1-6.3 .2.

116 Местный бюджет 136 0 0 136 0 0 0 0

117
Мероприятие 6.12.: Мероприятие по
приобретению спецтехники 1650 0 0 1650 0 0 0 0 6.3.1-6.3 .2.

118 Местный бюджет 1650 0 0 1650 0 0 0 0
119 Подпрограмма 7. «Организация досуга детей и молодежи Сладковского сельского поселения»

120 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 7, В ТОМ ЧИСЛЕ: 58 8 8 6 9 9 9 9

121 Федеральный бюджет
122 Областной бюджет
123 Местный бюджет 58 8 8 6 9 9 9 9
124 Прочие нужды 58 8 8 6 9 9 9 9

125
Всего по направлению «Прочие нужды», в том
числе: 58 8 8 6 9 9 9 9

126 Местный бюджет 58 8 8 6 9 9 9 9

127
Мероприятие 7.1.: Организация и осуществление
мероприятий по работе с детьми и молодежью 58 8 8 6 9 9 9 9 7.1.1

128 Местный бюджет 58 8 8 6 9 9 9 9
129 Подпрограмма 8. «Развитие культуры Сладковского сельского поселения» на 2014-2020 годы»

130 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 8, В ТОМ ЧИСЛЕ: 14534,6 14284,6 10553,6 12996,0 11454 11454 11454 11454

131 Федеральный бюджет 40 40 114,6 150,0 0 0 0 0
132 Областной бюджет
133 Местный бюджет 83385,6 14284,6 10439 12846 11454 11454 11454 11454
134 Прочие нужды 83690,2 14324,6 10553,6 12996 11454 11454 11454 11454

135
Всего по направлению «Прочие нужды», в том

числе: 109385,5 14324,6 10553,6 12996,0 11454,0 11454,0 11454,0 11454,0

136 Федеральный бюджет 40 40 114,6 150,0 0 0 0 0

137 Местный бюджет 109385,5 14284,6 10439 12846 11454 11454 11454 11454

138
Мероприятие 8.1.: Обеспечение деятельности
Домов культуры муниципального учреждения 12839 12839 0 0 0 0 0 0 8.1.1.

139 Местный бюджет 12839 12839 0 0 0 0 0 0

140
Мероприятие 8.2.: Проведение культурно-
массовых мероприятий 133Д 133,1 0 0 0 0 0 0 8.1.1.

141 Местный бюджет 133,1 133,1 0 0 0 0 0 0

142
Мероприятие 8.3.: Обеспечение деятельности
библиотек муниципального учреждения 1312,5 1312,5 0 0 0 0 0 0 8.3.1.

143 Местный бюджет 1312,5 1312,5 0 0 0 0 0 0

144
Мероприятие 8.4.: Проведение мероприятий в
сфере библиотечной деятельности 0 0 0 0 0 0 0 0 8.3.1.

145 Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0

146

Мероприятие 8.5.: Подключение к сети Интернет и
развитие системы библиотечного дела с учетом
задачи расширения информационных технологий
и оцифровки 40 40 0 0 0 0 0 0 8.3.1.

147 Федеральный бюджет 40 40 0 0 0 0 0 0

148

Мероприятие 8.6.: Комплектование книжных
фондов библиотек муниципальных образований

14,6 0 14,6 0 0 0 0 0 8.3.1.

149 Федеральный бюджет 14,6 0 14,6 0 0 0 0 0

150

Мероприятие 8.7.: Государственная поддержка
муниципальных учреждений культуры

250 0 100 150 0 0 0 0 8.3.1.

151 Федеральный бюджет 250 0 100 150 0 0 0 0

152

Мероприятие 8.8.: Субсидии бюджетным
учреждениям для обеспечения деятельности
Домов культуры муниципального учреждения 60995 0 10439 11288 9817 9817 9817 9817 8.1.1.

153 Местный бюджет 60995 0 10439 11288 9817 9817 9817 9817

154

Мероприятие 8.9.: Субсидии бюджетным
учреждениям для обеспечения деятельности
библиотек муниципального учреждения 10171 0 2123 1500 1637 1637 1637 1637 8.3.1.

155 Местный бюджет 10171 0 2123 1500 1637 1637 1637 1637
156 Мероприятие 8.10.: Субсидии на иные цели 58 0 0 58 0 0 0 0 8.1.1.
157 Местный бюджет 58 0 58 0 0 0 0

158 Подпрограмма 9. «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики Сладковского сельского поселения»

159 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 9, В ТОМ ЧИСЛЕ: 1134,1 129,1 257 224 131 131 131 131

160 Федеральный бюджет
161 Областной бюджет
162 Местный бюджет 1134Д 129Д 257 224 131 131 131 131
163 Прочие нужды 1134,1 129Д 257 224 131 131 131 131

164
Всего по направлению «Прочие нужды», в том
числе: 1134,1 129,1 257 224 131 131 131 131

165 Местный бюджет 1134Д 129,1 257 224 131 131 131 131

166
Мероприятие 9.1.: Обеспечение условий для
развития физкультуры и массового спорта 1134,1 129,1 257 224 131 131 131 131 9.1.1.

167 Местный бюджет 1134Д 129,1 257 224 131 131 131 131
168 Подпрограмма 10. «Поддержка социально-ориентированным некоммерческим организациям»

169 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 10, В ТОМ ЧИСЛЕ: 62 15 8 7 8 8 8 8

170 Федеральный бюджет
171 Областной бюджет

172 Местный бюджет 62 15 8 7 8 8 8 8
173 Прочие нужды 62 15 8 7 8 8 8 8

174
Всего по направлению «Прочие нужды», в том
числе: 62 15 8 7 8 8 8 8

175 Местный бюджет 62 15 8 7 8 8 8 8

176

Мероприятие 10.1.: Поддержка социально
ориентированным некоммерческим
организациям 62 15 8 7 8 8 8 8 10.1.1.

177 Местный бюджет 62 15 8 7 8 8 8 8
178 Подпрограмма 11. «Обеспечение реализации муниципальных программ»

179 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 11, В ТОМ ЧИСЛЕ: 42671,5 6278,5 6065,5 5805,1 6130,6 6130,6 6130,6 6130,6
180 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
181 Областной бюджет 0,7 ОД ОД ОД од од од од
182 Местный бюджет 42670,8 6278,4 6065,4 5805 6130,5 6130,5 6130,5 6130,5
183 Прочие нужды 42671,5 6278,5 6065,5 5805,1 6130,6 6130,6 6130,6 6130,6

184
Всего по направлению «Прочие нужды», в том
числе: 42671,5 6278,5 6065,5 5805,1 6130,6 6130,6 6130,6 6130,6

185 Федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0
1 Rfi Облагтмлй бкплжрт Л  7 Л  1 Л  1 п  л г\ л г\ л л  л

187 Местный бюджет 42666,3 6278,4 6065,4 5805 6130,5 6130,5 6130,5 6130,5

188
Мероприятие 11.1.: Денежное содержание
органов местного самоуправления 23996,2 3409,5 3418,7 3628 3385 3385 3385 3385 11.1.1-11.4.1.

189 Местный бюджет 23996,2 3409,5 3418,7 3628 3385 3385 3385 3385

190

Мероприятие 11.2.: Составление протоколов об
административных правонарушений,
предусмотренных законом Свердловской области. 0,7 0,1 0,1 0,1 0,1 од од ОД 11.5.1.

191 Областной бюджет 0,7 ОД ОД ОД ОД ОД ОД ОД

192

Мероприятие 11.3.: Обеспечение услуги по
опубликованию нормативно -правовой
информации 1969 478 181 150 290 290 290 290 11.6.1.

193 Местный бюджет 1969 478 181 150 290 290 290 290

194
Мероприятие 11.4.: Предоставление гарантий на
пенсионное обеспечение 1630,4 189,6 197,3 483,5 190 190 190 190 11.7.1.

195 Местный бюджет 1630,4 189,6 197,3 483,5 190 190 190 190

196

Мероприятие 11.5.: Владение, пользование и
распоряжение имуществом, находящимся в
муниципальной собственности поселения 2910,6 449,9 675,7 131 413,5 413,5 413,5 413,5 11.8.1

197 Местный бюджет 2910,6 449,9 675,7 131 413,5 413,5 413,5 413,5

198

Мероприятие 11.6.: Материальное обеспечение
органов местного самоуправления и выполнение
мероприятий программы

12090,1 1751,4 1592,7 1338 1852 1852 1852 1852 11.1.1-11.4.1.

199 Местный бюджет 12090,1 1751,4 1592,7 1338 1852 1852 1852 1852

200

Мероприятие 11.7.: Членские взносы в
ассоциацию "Совет муниципальных образований
Свердловской области" 31,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 11.9.1.

201 Местный бюджет 31,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5

200
Мероприятие 11.8.: Прочие обязательства
муниципального образования 70 0 0 70 0 0 0 0

201 Местный бюджет 70 0 0 70 0 0 0 0

J

J